Keiner aus dieser Schar wird mich ohne Belohnung verlassen.

Sogleich eilten aus allen Teilen Ägyptens die anerkanntesten Redner zusammen. Katharina wurde aus der finstern Höhle geholt. Obwohl sie mager geworden war, denn sie hatte zehn Tage hintereinander nur wenig Speise und Trank erhalten, trat sie doch mit strahlendem Antlitz und einer beinahe heiligen Miene zum Kampfe an. Die Redner erwähnten Jupiter, Minerva, Vesta, Merkur und die übrigen Götter, welche die Alten sozusagen als die vornehmeren verehren. Wie berichtet wird, erwiderte Katharina dem bedeutendsten unter den Rednern folgendes: «Sage mir bitte, du scharfsinnigster Redner, ob Jupiter, den ihr den Besten und Höchsten, Elicius, Diespiter, Feretrius, Lichtbringer, Blitzeschleuderer und Donnerer zu nennen liebt, der bei euch als König über Menschen und Götter gilt,

⟨4.⟩ « Sed quomodo is omnium maximus esse poterit, qui maiores habuerit,
156 omnium optimus, qui Europam, Ledam, Alcumenam uiciauerit, omnium
potentissimus, qui in Gigantomachia sociorum, ut ipsi dicitis, numinum
auxiliares copias implorauerit? O uesanam mentis pertinatiam! O animos
Cimmeriis tenebris atriores! Si deus est Iuppiter uester, si deorum maxi-
160 mus, si omnipotens, cur ueluti alter Proteus — quae alia uestra fabula est —
in tam dispares formas sese transfigurauit? Num Amphitruo facere po-
tuit, quod non potuisset Iuppiter, num cygnus, quod non potuisset
Diespiter, num thaurus, quod non potuisset, qua forma coelum, terras,
oceanum gubernat? Ne pueri quidem talem deum sectarentur. Quis autem
165 deus sit omnipotens, Thratius uester Orphaeus docuit sic scribens:

Hoc iter ingressus solum illum suspice mundi
Ingentem auctorem solum interituque carentem,
Quem nos praesenti, qui sit, sermone docemus.
Vnus perfectus deus est, qui cuncta creauit
170 Cuncta fouens atque ipse ferens super omnia sese,
⟨B4⟩^r Qui capitur mente tantum, qui mente uidetur,
Qui nullumque malum mortalibus inuehit unquam,
Quem praeter non est alius.

Quae cum eruditissima uirgo aliis etiam copiosissime introductis ore
175 modesto uultuque intrepido disseruisset, rhetores illi tanta prius deorum
gentilium maiestate illecti sententiam illico mutauerunt. Viderunt enim
uerum dei numen uirgini adesse Christumque ardenti animo — res mira
dictu — omnes professi sunt. Quanquam tyranni metus non nihil horroris
propositum deserentibus incuteret, rogo tamen superimposti hylaris in
180 caelum aspectibus coronam insigni martyrii sanguine aspersionem desidera-
bundi acceperunt. O mellifluam linguam, o ineffabilem muliebris pectusculi
eloquentiam, quae rigida magnorum hominum pectora demulserit, quae
dulces aquas per scrupulosa sylvarum deuia putentesque meatus defluentes
in uiridantes agros et amoenissima noscendae ueritatis prata deduxerit!
185 Haud ab re ingenua puella tantam eloquentiae uiribus operam dedit prae